
Základní údaje o studentovi 

Fakulta stavební   

Obor studia: SI – konstrukce pozemních staveb   

Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: druhý semestr druhého ročníku   

Zahraniční škola 

Země: Kostarika   

Název zahraniční školy: ITCR   

Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Ingeniera en 
construcción 

 

Jméno koordinátora zahraniční školy: Raul Ramirez   

E‐mail koordinátora zahraniční školy: Raul Ramirez   

Web zahraniční školy pro výměnné studenty: 
https://www.tec.ac.cr/ 

 

Studijní pobyt v zahraničí 

Akademický rok: 
2017/18 

 

Začátek pobytu: 
1.2.2018 

 

Konec pobytu: 
24.6.2018 

 

Délka pobytu v 
měsících: 

5 měsíců 

 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD? 

- Poprvé jsem o možnosti vyjet slyšela na první informační schůzce pro prváky, kde 
mě zaujala možnost studia právě v tak exotických zemích. 

 

 

Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na 
web)? 

- Většinou se stačí proklikat  stránkama dané univerzity, já bohužel nezjistila žádné 
anotace předmětů, takže jsem tam jela a doufala, že to bude aspoň trochu sedět. 



Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
- Nějaké potvrzení o znalosti jazyka, výpis ze studijního oddělení, potvrzení studijního 

plánu.. 

Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje? 
- Probíhá to kotrespondencí mezi zahraniční univerzitou a čvut rektorátem, na který 

nosíte dokumenty nebo to posíláte koordinátorovi osobně. 
 
 

V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? 
- Ve španělštině 

Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? 
- Potvrzení studijního plánu před odjezdem 

Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? 

- pojištění, výpis ze studijního, zapsání do dalšího semestru, zvací dopis, darovací 
smlouvu.. 

Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) 
- já o vízum nežádala, stačilo mi po 90 dench opustit zemi, ale radila bych to vše mít 

lépe připravené, protože může být na letišti někdo kdo se špatně vyspí a nebude vás 
chtít pustit, když nebudete mít potvrzení, že opustíte po dané době zemi 

Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; 
vyžaduje zahraniční škola nějaké speciální pojištění). 

- Isic na delší pobyty 
Potřeboval/a jste nějaké očkování? 

- Myslím, že vyžadováno nic nebylo, ale dala jsem se očkovat proti žluté zimnici, 
žloutence a s sebou jsem si vezla antimalarika 

 
 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. 

- Letenka stála cca 25 tisíc jedna cesta, let přes Paříž, doba cca 11 hodin z Paříže. 
Procedura na hranicích ‐ co mít u sebe? 
- Samozřejmě pas a letenku, nic extra nebylo třeba, jako při jakémkoli cestování 
Pick up nebo samostatná cesta z letiště. 
- Měla jsem zajištěné vyzvednutí od zahraniční univerzity, přijela pro mě milá paní a 

dovezla mě až na místo, kde jsem měla bydlet. 

 



Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? 

- Ano, zapsala jsem si méně předmětů 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) 

- Registrace probíhala hned první den, museli jsme chodit za jednotlivými profesory pro 
podpisy. 

Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? 
- Rozhodně betony s Rommelem 

 

Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? 
- ne 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční 
škole a porovnejte s Vaší domácí školou. 
      ‐    Pro mě rozhodně lepší systém, ke každému předmětu měli i navíc praktika, kdy se šlo 
do laboratoří, na stavbu atd.  

Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? 
      ‐    Řekla bych že srovnatelná 

Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci 
výuky či jej bylo nutné koupit?) 
      ‐    skoro vše bylo na webu 

Jaká je vybavenost kampusu? 
      ‐     Kampus se mi moc líbil, menza, kafeterie, knihovna… Hezké prostředí, všude zeleň 

Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti 
tisku a kopírování)? 
      ‐   Internet skoro po celém kampusu, kopírovací centra asi 3 nebo 4, takže žádný problém 

Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? 
      ‐   ano, hned první týdenj jsme byli na výletě 

 

Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? 
       ‐ ano, což si myslím, že bylo fajn, jednak vůči jazykové bariéře a také se lépe hledali 
kamarádi. Snad všechny předměty mely skupinové projekty. 

 

Praktické otázky pobytu 



Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? 
         ‐   ve sdíleném bytě, měla jsem vlastní pokoj. 

Cena Vašeho ubytování – měsíčně. 
         ‐   cena cca 4500 kč na měsíc za soukromý pokoj i s poplatky 

Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) 
          ‐  našla jsem si na facebooku skupinu a hledala, jaké jsou možnosti a tahle mi přišla 
nejlepší, pán byl milý a vstřícný, posílal videa, abych si mohla residenci více prohlédnout. 

Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? 
          ‐    cca měsíc dopředu 

Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? 
          ‐   menza, restaurace, vařit si.. 

Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) 
          ‐  hodně a levného ovoce, hlavně toho tropického, jahody skoro vůbec, jinak jsem 
žádných větších rozdílů nevšimla, záleží asi na tom, s jakým budgetem chce člověk vyjít 

 

Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
          ‐    autobusy jezdí celkem spolehlivě, je to ale docela adrenalin… 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? 
          ‐    žádné povolení k pobytu není potřeba, jen si dávat bacha na těch 90 dní co je 
turistické vízum 

 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
          ‐    ano, a rozhodně bych doporučovala mít pořádnou pojistku a peníze na účtě. Zvolila 
jsem soukromou kliniku a vše proběhlo bezproblémově, na nic jsem moc nečekala, z čeho 
jsem byla překvapená, když vím, jak jim tam vše trvá, ale vyžadovali vše platit ihned, 
pojišťovna mi to proplatila až potom. 

Pracoval/a jste během studia? 
           ‐    ne 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 
           ‐    nevím 

Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). 
           ‐   rozhodně doporučuju cestovat co to jde. Bude to znít špatně, ale ta škola vždycky 
nějak dopadne, ale rozhodně bych využila té možnosti poznat i okolní státy.. 

 



Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? 
         ‐   ze stipendia bych asi nevyžila, zbytek jsem si platila sama z přízpěvků od rodičů 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu?  

a) z toho stravování    ‐    7000  

b) z toho ubytování      ‐  4500 

c) z toho na cestování a volný čas     ‐  5000 

Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %) 
      ‐ cca 50% 

Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? 
       ‐   od čvutu jsem ho dostala najednou 

Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) 
       ‐   účet  zřízený v zahraničí asi být nemusí, vystačila jsem s klasickým, který jsem ale měla 
v dolarech, s platební kartou jsem neměla problém, ale doporučila bych kreditní než debetní 
kartu 

Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? 
        ‐   kopírování bylo normálně zpoplatněno, jako je asi všude, jinak do hodně projektů 
musel člověk investovat nějaké peníze 

 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? 
      ‐  4 předměty, 25 kreditů 

Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? 
      ‐   všechny 

Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? 
       ‐  zvolila jsem si předměty, které byly ekvivaletní danému semestru 

Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? 
       ‐   ty, co jsem dávala podepsat na studijním plánu před výjezdem 

Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a 
čelit? 
       ‐   já osobně s uznáváním neměla žádný problém, paní docentka Vašková byla vstřícná 



Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? 
        ‐   learning agreement a studijní plane po příjezdu 

 

 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu. 
       ‐  výuka se mi líbila, rozhodně to bylo zajímavé, překvapivě ani jazyková bariéra moc 
nebyla 

Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu 
        ‐   pobyt mě asi obohatil hodně kulturně, hodně to změnilo muj pohled na vše, našla 
jsem si spousti nových přátel a osamostatnila se 

 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou – v případě nespokojenosti 
uveďte konkrétní nedostatky 
         ‐    na to, jak jsem se bála všeho toho papírování, tak vše proběhlo v pořádku, s ničím 
nebyl problém. 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou ‐  v případě nespokojenosti 
uveďte konkrétní nedostatky 
         ‐    na zahraniční univerzitě, jsme měli skvělého koordinátora, který se vždy snažil řešit 
naše problémy. 

Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? 
         ‐   určitě ano 

Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? 
         ‐   zdokonalení se v jazyce  

Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? 
          ‐  pouze zdravotní 

 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


